[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 1508/2020

Senhora Presidente

O vereador Mauro de Sousa Penido requer nos termos regimentais após aprovação em Plenário, seja consignado em ata VOTO DE PESAR pelo falecimento do Senhor TOTARO HONDA no dia 18.08.2020, aos 92 anos de idade.

Justificativa:

 			O falecimento do Senhor Totaro Honda, que era viúvo da Senhora Olga Honda e que deixa os filhos Élcio, Sérgio, Carlos, Nair, Helena e Neusa, muito sensibiliza a comunidade valinhense, em especial a familiares e amigos.

Em respeito e reverência a este cidadão de tão elevada estirpe que deu seu contributo ao progresso do município, este vereador requer ainda, seja guardado pelo Plenário um minuto de silêncio em sua homenagem e posteriormente enviado à família enlutada as condolências desta Edilidade, em nome de todos os vereadores da Casa.

                                    Valinhos, 25 de Agosto de 2020.

                                   Mauro de Sousa Penido
                              Vereador